ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THÁI NGUYÊN
SỞ Y TẾ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:
        /SYT-NVY

V/v Hạn chế tiếp nhận người bệnh về Bệnh viện Mắt Trung ương
	Thái Nguyên, ngày        tháng 02 năm 2021

      Kính gửi:
            - Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;
            - Bệnh viện tư nhân;

            - Phòng khám đa khoa tư nhân.

Thực hiện Công văn số 129/CV-BVMTW ngày 02/02/2021 của Bệnh viện Mắt Trung ương về việc hạn chế tiếp nhận người bệnh để phòng chống Covid-19.
Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện các nội dung như sau:
1. Hạn chế tối đa chuyển tuyến người bệnh đến Bệnh viện Mắt Trung ương cho đến khi có thông báo mới. Trong trường hợp cần thiết, các cơ sở y tế có thể yêu cầu Bệnh viện Mắt hỗ trợ, hội chẩn từ xa. Trường hợp người bệnh bắt buộc phải chuyến tuyến đến Bệnh viện Mắt Trung ương, đề nghị gửi kèm theo:
- Giấy chuyển tuyến

- Tóm tắt điều trị

- Phiếu điều tra dịch tễ và các yếu tố nghi ngờ nhiễm Covid-19.

- Nếu người bệnh nghi nhiễm Covid-19 thì liên hệ trước với Bệnh viện Mắt Trung ương để chuẩn bị tiếp nhận người bệnh an toàn.

+ Trong giờ hành chính: SĐT: 02439430678.

+ Ngoài giờ hành chính: SĐT: 0961090964 (phòng trực cấp cứu)

2. Người bệnh khám lại theo hẹn của bệnh viện, đề nghị cơ sở khám chữa bệnh tiếp nhận, giải quyết theo quy định của Bộ Y tế.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên (thực hiện);
- UBND tỉnh (báo cáo);

- Ban Giám đốc SYT;
- Website SYT Thái Nguyên;
- Lưu: VT, NVY (Thưởng 30b).
	                 KT. GIÁM ĐỐC
                   PHÓ GIÁM ĐỐC
                  Đỗ Trọng Vũ